
 

 

 

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

«КОШ-АГАЧСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА  

МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖЛМÖ 

КОШ-АГАШ АЙМАК 

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ 
 

                  РАСПОРЯЖЕНИЕ                         JAКААН 

 

      от 09.10.2012 г. № 213 
                                                                    с. Кош-Агач 

 

О мерах по предупреждению заноса вируса африканской чумы свиней  

на территорию Кош-Агачского района  

 

        На основании поступившего протокола совещания у Министра 

сельского хозяйства Российской Федерации от 08 августа 2012г. №НФ-25/235 

в связи с возникновением заболевания африканской чумы свиней Тверской 

области и с угрозой распространения в соседние регионы, а также в целях 

предупреждения заноса заразных болезней животных и недопущения завоза 

запрещенной 

продукции на территорию МО «Кош-Агачский район» РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

        1. Рекомендовать старшему государственному инспектору 

Ташантинского КВП усилить работу по организации работы дезбарьера и 

контроля завоза запрещенной продукции на территорию МО «Кош-Агачский 

район»; 

     

        2. Рекомендовать главному специалисту охотнадзора по Кош-Агачскому 

району А.В.Тойдокову создать мобильные группы охотнадзора для 

прослеживания перемещения восприимчивых диких животных в местах их 

обитания, в случае обнаружения больных и павших животных немедленно 

сообщать в БУ РА «Кош-Агачская рай СББЖ»; 

 

       3. Рекомендовать главам администрации сельских поселений, 

специалистам по сельскому хозяйству администрации сельских поселений, 

руководителям СПК, КФХ всех форм собственности под контролем 

Государственной ветеринарной службы района в кратчайшие сроки провести 

переучет всего поголовья свиней на территории района, а также запретить 

выгульное содержание свиней; 

 

       4. Рекомендовать начальнику БУ РА «Кош-Агачская рай СББЖ» 

Ж.И.Баяндинову организовать контроль за ввозимыми на территорию района 

свиньями и качеством ввозимых кормов из других регионов Российской 

Федерации, а также иметь необходимое количество дезинфецирующих 

средств. 

 

И.о главы администрации  

МО «Кош-Агачский район»                                                        В.И.Безрученков 
 


